FEDERAÇÃO DE KICK BOXING DO ESTADO DO RIO

DE JANEIRO

BOLETIM OFICIAL Nº  07/2011

Em, 06 DE MAIO DE 2011

    O Presidente da Federação de Kick Boxing do Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, considerando os artigos 35 e 50 do nosso Estatuto,
toma as seguintes:

RESOLUÇÕES DA PRESIDÊNCIA

1 – RESULTADO DO CAMPEONATO ESTADUAL DE KICKBOXING – RINGUE

Faço saber aos interessados que nesta data de acordo com o Departamento Técnico de
Kickboxing, aprovo o resultado do Campeonato supracitado, realizado nos dias 01 de Maio de
2011, no Clube Tamoio – São Gonçalo, que serviu como seletiva para o Campeonato Brasileiro
de Kickboxing, que será realizado 23 a 26 de Junho de 2011, Vitória – Espírito Santo, onde

estão classificados os seguintes atletas, a saber:

Obs.: Os atletas classificados, os atletas reservas, técnicos, árbitros e acompanhantes, terão que
confirmar a presença até dia 12/06/2011 com a xerox da identidade (quem tiver), certidão de
nascimento (menor) e a ficha de inscrição do Campeonato Brasileiro.

Full Contact – fem. – até 52 kg
1º lugar – Amanda Alessandra dos Santos   - AKGTRJ  CLASSIFICADA
2º lugar – Tatiane Salvador Silva     - ACKB   CLASSIFICADA

Full Contact – fem. – até 56 kg
1º lugar – Lais dos Santos Barreira     - AME   CLASSIFICADA

Full Contact – fem. – até 60 kg
1º lugar – Amanda Torres Sardinha     - AKONFLU  CLASSIFICADA

Full Contact – fem. – até 65 kg
1º lugar – Tatiana Campos Serafim     - FC   CLASSIFICADA
2º lugar – Elienay dos Santos Mello     - AFKB   CLASSIFICADA

Full Contact – masc. – preta – até 54 kg
1º lugar – Emerson Luis Lima da Costa    - FC   CLASSIFICADO
2º lugar – Luiz Claudio Silva Veiga    - ACKB   CLASSIFICADO

Full Contact – masc. – azul/marrom – até 57 kg
1º lugar – Rodrigo França da Silva Motta   - AKBFF  CLASSIFICADO

Full Contact – masc. – azul/marrom – até 60 kg
1º lugar – Arnaldo Roberto da Silva    - REDENTOR  CLASSIFICADO
2º lugar – Daniel da Silva Sales    - AKGTRJ  CLASSIFICADO

Full Contact – masc. – preta – até 60 kg
1º lugar – Marco Antonio Agostinho Dias   - ACKB   CLASSIFICADO

Full Contact – masc. – azul/marrom – até 63,500Kg
1º lugar – Anderson Araújo Faustino    - AKGTRJ  CLASSIFICADO
2º lugar – Abraão Davi Ferreira da Silva   - AKBFF  CLASSIFICADO
3º lugar – Felipe de Oliveira Soares    - AKGTRJ  CLASSIFICADO

Full Contact – masc. – preta – até 63,500Kg
1º lugar – Marcio Ribeiro Dantas    - AME   CLASSIFICADO
2º lugar – Joaquim Freitas Brandão    - ANKBO  CLASSIFICADO

Full Contact – masc. – branca/verde – até 67Kg
1º lugar – Victor Santos da Silva    - APKB   CLASSIFICADO
2º lugar – Walace Cotrim da Silva    - RBAC   CLASSIFICADO

Full Contact – masc. – preta – até 67Kg
1º lugar – Wagner Luis Lopes     - AKTBERJ  CLASSIFICADO

Full Contact – masc. – branca/verde – até 71Kg
1º lugar – Francisco Pereira de Oliveira    - FC   CLASSIFICADO
2º lugar – Rodrigo Ferreira Barreto    - REDENTOR  RESERVA
3º lugar – Eder Junior Teixeira da Silva    - AKGTRJ
3º lugar – Carlos Alberto Cárdenas Pêgas   - AME

Full Contact – masc. – azul/marrom – até 71Kg
1º lugar – Ricardo Luiz Souza Flores    - AKGTRJ  CLASSIFICADO
2º lugar – Jorge Luciano M.     - AKBFF  CLASSIFICADO
3º lugar – Raphael Espindola da Silva    - ACKB   CLASSIFICADO

Full Contact – masc. – preta – até 71Kg
1º lugar – Ronaldo Oliveira Augusto    - RBAC   CLASSIFICADO
2º lugar – Emir Abdelnur Netto     - ANKBO  CLASSIFICADO
3º lugar – Fernando Allan Barbosa dos Santos   - AKGTRJ  CLASSIFICADO

Full Contact – masc. – branca/verde – até 75Kg
1º lugar – Lion Filip Rocha     - AKGTRJ  CLASSIFICADO
2º lugar – Gustavo Suzart de Siqueiras    - AKBFT  RESERVA

Full Contact – masc. – azul/marrom – até 75Kg
1º lugar – Igor Coelho do Amparo    - AKGTRJ  CLASSIFICADO
2º lugar – Diego Ignácio Wakoff    - SHARK  CLASSIFICADO
3º lugar – Leone Assunção Martins    - APKB   CLASSIFICADO

Full Contact – masc. – preta – até 75Kg
1º lugar – Jorge Antonio Cezário de Oliveira   - AKGTRJ  CLASSIFICADO

Full Contact – masc. – azul/marrom – até 81Kg
1º lugar – Carlos Eduardo da Silva Pereira   - RBAC   CLASSIFICADO

Full Contact – masc. – preta – até 81Kg
1º lugar – Rogério da Silva     - AKGTRJ  CLASSIFICADO
2º lugar – Higor Fernandes de Mendonça   - ACKB   CLASSIFICADO
3º lugar – Roberto de Oliveira Claudino    - AKGTRJ  CLASSIFICADO

Full Contact – masc. – branca/verde – até 86Kg
1º lugar – Walter Ferreira de Castyro Junior   - AKBFT  CLASSIFICADO

Full Contact – masc. – preta – até 86Kg
1º lugar – Sergio Eduardo Conceição Santos   - SHARK  CLASSIFICADO
2º lugar – Frederico Augusto Vieira Vasconcelos  - AQUAFISH  CLASSIFICADO
3º lugar – Franklin Pereira da Silva    - AKGTRJ  CLASSIFICADO

Full Contact – masc. – branca/verde – + de 91Kg
1º lugar – Maykon Anderson Rodrigues Moreira  - AKGTRJ  CLASSIFICADO
2º lugar – João C. de Andrade Ueda Accioly   - ANKBO  CLASSIFICADO

Full Contact – masc. – azul/marrom – + de 91Kg
1º lugar – Fabio de Almeida Lodslem    - AKGTRJ  CLASSIFICADO

Full Contact – masc. – preta – + de 91Kg
1º lugar – Wallace de Farias Fernandes   - AME   CLASSIFICADO

Low Kick – fem. – até 52Kg
1º lugar – Roselene Brandão Benevides   - ADBPT  CLASSIFICADA

Low Kick – fem. – até 56Kg
1º lugar – Lais dos Santos Barreira     - AME   CLASSIFICADA
2º lugar – Carine de Sant’Anna Nunes    - AKBFF  CLASSIFICADA
3º lugar – Rosana Ramos dos Santos    - AME   CLASSIFICADA

Low Kick – fem. – até 65Kg
1º lugar – Rosana da Paixão Laurindo    - AME   CLASSIFICADA

Low Kick – fem. – + de 65Kg
1º lugar – Rafaela da Silva Ferreira Madeira   - AKONFLU  CLASSIFICADA

Low Kick – masc. – preta – até 54Kg
1º lugar – Adler Lós de Azeredo    - AKBFF  CLASSIFICADO
2º lugar – Emerson Luiz Lima da Costa    - FC   CLASSIFICADO

Low Kick – masc. – branca/verde – até 57Kg
1º lugar – Bruno Mesquita Paiva    - AME   CLASSIFICADO

Low Kick – masc. – preta – até 57Kg
1º lugar – Alessandro Carvalho Barbosa   - AME   CLASSIFICADO
2º lugar – Alace Adriano da Silva    - AKBFF  CLASSIFICADO

Low Kick – masc. – branca/verde – até 60Kg
1º lugar – Marcelo Britto Ramos    - AME   CLASSIFICADO

Low Kick – masc. – azul/marrom – até 60Kg
1º lugar – Arnaldo Roberto da Silva    - REDENTOR  CLASSIFICADO
2º lugar – Rodrigo da Silva Araujo    - AQUAFISH  CLASSIFICADO
3º lugar – William Lima Sobrinho    - AKTBERJ  CLASSIFICADO

Low Kick – masc. – preta – até 60Kg
1º lugar – Daniel de Mattos Gonçalves    - APKB   CLASSIFICADO
2º lugar – Luciano Porto Soares    - AME   CLASSIFICADO
3º lugar – Marco Antonio Agostinho Dias    - ACKB   CLASSIFICADO
3º lugar – Marco Antonio Martins Freitas   - IADEDE  CLASSIFICADO

Low Kick – masc. – branca/verde – até 63,500Kg
1º lugar – Michael dos Santos     - WHKB  CLASSIFICADO
2º lugar – Thor Erik Dahl     - AKBFT  CLASSIFICADO

Low Kick – masc. – azul/marrom – até 63,500Kg
1º lugar – Jhon Lenon das Flores Silva    - ACKB   CLASSIFICADO
2º lugar – Demétrio Freitas Melo    - AQUAFISH  CLASSIFICADO

Low Kick – masc. – preta – até 63,500Kg
1º lugar – Marcos Alves Torquato    - AKBFF  CLASSIFICADO
2º lugar – Douglas Maciel de Lima    - ACKB   CLASSIFICADO

Low Kick – masc. – branca/verde – até 67Kg
1º lugar – Silas Santana da Silva    - AME   CLASSIFICADO
2º lugar – Heyder Santos de Alcântara    - ACKB   RESERVA
3º lugar – Tiago Barbosa de Oliveira    - ACKB
3º lugar – Jonas Souza Silva     - AMKB

Low Kick – masc. – azul/marrom – até 67Kg
1º lugar – Sandro Gemarque de Souza    - AKBFF  CLASSIFICADO
2º lugar – Daniel Serejo da Silva    - AKONFLU  CLASSIFICADO
3º lugar – Thiago Ferreira Valinoti    - AQUAFISH

Low Kick – masc. – preta – até 67Kg
1º lugar – Pablo Eduardo Correa    - AKBFF  CLASSIFICADO
2º lugar – Marcos Bernadino de Oliveira   - SHARK  CLASSIFICADO
3º lugar – Rafael Palhares Saul    - ANKBO  CLASSIFICADO
3º lugar – Fabio Rodrigues de Campos    - AKBFT  CLASSIFICADO

Low Kick – masc. – branca/verde – até 71Kg
1º lugar – Bruno Freitas da Silva    - AME   CLASSIFICADO
2º lugar – Bruno de Jesus Cereja    - AFKB   CLASSIFICADO
3º lugar – Elton Luis      - AMKB  CLASSIFICADO

Low Kick – masc. – azul/marrom – até 71Kg
1º lugar – Renan Bastos Mendes    - AKBFT  CLASSIFICADO

Low Kick – masc. – preta – até 71Kg
1º lugar – Leandro Mendes     - AMKB  CLASSIFICADO
2º lugar – Reginaldo Araujo Mesquita    - AKGTRJ  CLASSIFICADO
3º lugar – Edgar Coelho de Oliveira    - AKBFF   CLASSIFICADO
3º lugar – Marcelo dos Santos Correa    - AKBFF  CLASSIFICADO

Low Kick – masc. – branca/verde – até 75Kg
1º lugar – Gustavo Emílio     - AMKB  CLASSIFICADO

Low Kick – masc. – azul/marrom – até 75Kg
1º lugar – Diogo de Souza Marques    - AME   CLASSIFICADO

Low Kick – masc. – preta – até 75Kg
1º lugar – Valmir da Silva Oliveira    - AFEC   CLASSIFICADO

Low Kick – masc. – branca/verde – até 81Kg
1º lugar – Deivison Souza Libano    - SHARK  CLASSIFICADO
2º lugar – Carlos Henrique Ferro da Silva Santos  - AQUAFISH  CLASSIFICADO

Low Kick – masc. – azul/marrom – até 81Kg
1º lugar – Bruno Lourenço de Assis    - ACKB   CLASSIFICADO
2º lugar – Felipe Torres de Moura    - AME   CLASSIFICADO

Low Kick – masc. – preta – até 81Kg
1º lugar – Fabiano Salles     - ADBPT  CLASSIFICADO
2º lugar – Robson Machado Ribeiro    - APKB   CLASSIFICADO
3º lugar – Hernani Perpetuo Cunha    - ANKBO  CLASSIFICADO

Low Kick – masc. – branca/verde – até 86Kg
1º lugar – Roger Vasconcellos de Oliveira   - SHARK  RESERVA
2º lugar – Vinicius Matos Moraes    - APKB
3º lugar – João Paulo dos Santos Mota    - AQUAFISH
3º lugar – Livio José Coelho de Souza    - AQUAFISH

Low Kick – masc. – azul/marrom – até 86Kg
1º lugar – Vitor Malheiros Naegele    - AQUAFISH  CLASSIFICADO
2º lugar – Robson Luiz de Santana Azevedo   - ACKB   CLASSIFICADO
3º lugar – Alexandre da Conceição Aguiar   - AME   CLASSIFICADO
3º lugar – Claudio Marcio Zacharias    - ANKBO  CLASSIFICADO

Low Kick – masc. – preta – até 86Kg
1º lugar – Marcio Nunes Cutrim Couto    - AKGTRJ  CLASSIFICADO
2º lugar – Frederico Augusto Vieira Vasconcelos  - AQUAFISH  CLASSIFICADO

Low Kick – masc. – branca/verde – até 91Kg
1º lugar – Jefferson Espírito Santos Esteves   - AEKB   CLASSIFICADO

Low Kick – masc. – azul/marrom – até 91Kg
1º lugar – Douglas Augusto Severino Mourão   - SHARK  CLASSIFICADO
2º lugar – Luciano dos Santos     - ACKB   CLASSIFICADO

Low Kick – masc. – preta – até 91Kg
1º lugar – Jorge Eduardo Gonçalves    - SHARK  CLASSIFICADO

Low Kick – masc. – branca/verde – + de 91 kg
1º lugar – Rodrigo Leandro Bertholdo dos Santos  - SHARK  CLASSIFICADO
2º lugar – José Carlos Silva Lopes    - AKBFT  CLASSIFICADO

3º lugar – Wanderson Leite Honorato    - AQUAFISH  CLASSIFICADO
3º lugar – Luiz Carlos Briggi     - AEKB   CLASSIFICADO
     Maykon Anderson Rodrigues Moreira   - AKGTRJ  RESERVA

Low Kick – masc. – preta – + de 91Kg
1º lugar – André Gustavo Felix Fernandes   - SHARK  CLASSIFICADO

K1 Rules – fem. – + de 65Kg
1º lugar – Maria José da Conceição     - IADEDE  CLASSIFICADA
2º lugar – Elaine Santiago de Lima    - AKBFF  CLASSIFICADA

K1 Rules – masc. – preta – até 54Kg
1º lugar – Edson Ribeiro da Silva    - ADBPT  CLASSIFICADO
2º lugar – Bruno Antonio de Moura    - ADBPT  CLASSIFICADO

K1 Rules – masc. – branca/verde – até 57Kg
1º lugar – Logi Nogueira Filho     - AMKB  CLASSIFICADO

K1 Rules – masc. – preta – até 57Kg
1º lugar – Rafael da Silva Xavier    - APKB   CLASSIFICADO

K1 Rules – masc. – branca/verde – até 60Kg
1º lugar – Wellington Ferro Cardoso    - IADEDE   CLASSIFICADO

K1 Rules – masc. – preta – até 60Kg
1º lugar – Daniel de Mattos Gonçalves    - APKB   CLASSIFICADO
2º lugar – Marco Antonio Martins Freitas   - IADEDE   CLASSIFICADO

K1 Rules – masc. – branca/verde – até 63,500Kg
1º lugar – Bruno Costa      - ADBPT  CLASSIFICADO
2º lugar – Marco Antonio Gomes da Silva   - ANKBO  CLASSIFICADO
3º lugar – Wagner Domiciano Moraes    - SHARK   RESERVA

K1 Rules – masc. – azul/marrom – até 63,500Kg
1º lugar – Thiago dos Santos Gomes    - SHARK  CLASSIFICADO
2º lugar – Felipe de Oliveira Soares    - AKGTRJ  CLASSIFICADO

K1 Rules – masc. – branca/verde – até 67Kg
1º lugar – Sergio Luiz Leopoldo    - ADBPT  RESERVA
2º lugar – Fabrício da Cruz Melo    - GREMIO
3º lugar – Gabriel Nogueira     - AMKB
3º lugar – Daniel Luiz Alves Gimenes    - AQUAFISH

K1 Rules – masc. – azul/marrom – até 67Kg
1º lugar – Antonio Carlos Rosa     - CEM   CLASSIFICADO
2º lugar – Marcos Paulo Martins    - ADBPT  CLASSIFICADO
3º lugar – Julio Cezar      - ADBPT  CLASSIFICADO
3º lugar – Elton Widney Chagas Gonçalves   - AQUAFISH  CLASSIFICADO

K1 Rules – masc. – preta – até 67Kg
1º lugar – Renan Luiz Castro Gomes Cruz   - ADBPT  CLASSIFICADO
2º lugar – Pablo Eduardo Correa    - AKBFF  CLASSIFICADO

K1 Rules – masc. – branca/verde – até 71Kg
1º lugar – Marcos Vinicius Rodrigues da Silveira  - SHARK  CLASSIFICADO
2º lugar – Maicon de Sousa Matos    - AKBFT  CLASSIFICADO
3º lugar – Felipe Wilber Santos Cardoso   - AEKB   RESERVA
3º lugar – Cidclei da Silva     - AMKB

K1 Rules – masc. – azul/marrom – até 71Kg
1º lugar – Emerson de Paula Vieira    - CEM   CLASSIFICADO
2º lugar – Vinicius dos Anjos Rodrigues   - WHKB  CLASSIFICADO

K1 Rules – masc. – preta – até 71Kg
1º lugar – Fabio Leão Nunes     - SHARK  CLASSIFICADO

K1 Rules – masc. – branca/verde – até 75Kg
1º lugar – Uemerson Ferreira da Silva    - AME   CLASSIFICADO
2º lugar – Carlos Henrique Barbosa Fioravante   - CEM   CLASSIFICADO
3º lugar – Alex Oliveira de Lima    - APKB   CLASSIFICADO
3º lugar – Anselmo Rodrigues Junior    - SHARK  RESERVA

K1 Rules – masc. – azul/marrom – até 75Kg
1º lugar – Fabricio Barcelos Silva    - AQUAFISH  CLASSIFICADO

K1 Rules – masc. – preta – até 75Kg
1º lugar – Jorge Daniel Caetano da Costa   - ADBPT  CLASSIFICADO

K1 Rules – masc. – branca/verde – até 81Kg
1º lugar – Helio Ferreira Neto     - CEM    CLASSIFICADO
2º lugar – Rafael Santos da Silva    - AKGTRJ  CLASSIFICADO
3º lugar – Carlos Henrique Ferro da Silva Santos  - AQUAFISH  CLASSIFICADO
3º lugar – Michael Pereira Couto    - WHKB  CLASSIFICADO

K1 Rules – masc. – preta – até 81Kg
1º lugar – Fabio Alexandre Rouberte    - AKGTRJ  CLASSIFICADO
2º lugar – Washington Luiz dos Santos Junior   - ADBPT  CLASSIFICADO

K1 Rules – masc. – branca/verde – até 86Kg
1º lugar – Duharê da Silveira Fernandes   - CEM    RESERVA
2º lugar – João Paulo dos Santos Mota    - AQUAFISH
3º lugar – João Claudio Ramos dos Santos   - AQUAFISH
3º lugar – Marcio Queiros Ferro da Silva Santos  - IADEDE

K1 Rules – masc. – azul/marrom – até 86Kg
1º lugar – Jefferson Silva Lewis     - AKBFT  CLASSIFICADO
2º lugar – Ruan Ferreira Soares    - AQUAFISH  CLASSIFICADO
3º lugar – Vitor Malheiros Naegele    - AQUAFISH  CLASSIFICADO
3º lugar – Adriano Rodrigues Rezende    - CEM   CLASSIFICADO

K1 Rules – masc. – preta – até 86Kg
1º lugar – Leandro dos Reis Batista    - AME   CLASSIFICADO
2º lugar – Frederico Augusto Vieira Vasconcelos  - AQUAFISH  CLASSIFICADO
3º lugar – Marcelo Gomes Barroso Abrantes   - APKB   CLASSIFICADO

K1 Rules – masc. – branca/verde – até 91Kg
1º lugar – Diogo Paulo Coutinho Moraes   - AME   CLASSIFICADO
2º lugar – Lucas de Abreu Victor    - CEM   CLASSIFICADO
3º lugar – Edenir Clementino Alves    - AKGTRJ  RESERVA

K1 Rules – masc. – azul/marrom – até 91Kg
1º lugar – Leonardo Marques Lucas    - AME   CLASSIFICADO
2º lugar – Fabio Julio da Silva     - AKBFF  CLASSIFICADO

K1 Rules – masc. – preta – até 91Kg
1º lugar – Cleber Adão dos Santos    - ADBPT  CLASSIFICADO
2º lugar – Clei da Silva      - AMKB  CLASSIFICADO

K1 Rules – masc. – branca/verde – + de 91Kg
1º lugar – Jorge Luiz Nabeth Marques    - WHKB  RESERVA
2º lugar – Elder Elias Eler     - AKGTRJ

K1 Rules – masc. – azul/marrom – + de 91Kg
1º lugar – José Ezequiel Silva Lopes    - AKBFT  CLASSIFICADO
2º lugar – Maxwel Conceição Fausto    - ADBPT  CLASSIFICADO
1º lugar – Job Kleber Melo Guimarães    - ADBPT  CLASSIFICADO
2º lugar – Jessé Santos Costa Silva    - AKGTRJ  CLASSIFICADO

COLOCAÇÃO GERAL:

 1º lugar – AME
 2º lugar – AKGTRJ
 3º lugar – SHARK

São Gonçalo, 06 de Maio de 2011.

Capitulino Gomes da Silva Filho

Vice-Presidente de Assuntos Técnicos

Gilzemir Souza da Conceição
Vice-Presidente de Assuntos Administrativos no Exercício da Presidência